

ที่ PORT-SET-095

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สหไทย เทอร์มินอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงาน

รายการ	งบการเงินสำหรับไตรมาส สิ้นสุด 30 กันยายน					
	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการบริการ	384.46	99.35%	530.92	99.56%	(146.46)	(27.59%)
ต้นทุนการบริการ	(306.70)	(79.26%)	(457.69)	(85.82%)	(150.99)	(32.99%)
กำไรขั้นต้น	77.76	20.09%	73.23	13.73%	4.53	6.19%
รายได้อื่น	2.51	0.65%	2.37	0.44%	0.14	5.91%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	80.27	20.74%	75.60	14.18%	4.67	6.18%
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	(59.74)	(15.44%)	(54.24)	(10.17%)	5.50	10.14%
กำไรจากการดำเนินงาน	20.53	5.31%	21.36	4.01%	(0.83)	(3.89%)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	0.02	0.01%	(0.83)	(0.16%)	0.85	102.41%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20.55	5.31%	20.53	3.85%	0.02	0.10%
ต้นทุนทางการเงิน	(16.14)	(4.17%)	(15.24)	(2.86%)	0.90	5.91%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.41	1.14%	5.29	0.99%	(0.88)	(16.64%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1.72)	(0.44%)	(0.30)	(0.06%)	1.42	473.33%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	2.69	0.70%	4.99	0.94%	(2.30)	(46.09%)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	6.15	1.59%	8.25	1.55%	(2.10)	(25.45%)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม ในบริษัทย่อย	(3.46)	(0.89%)	(3.26)	(0.61%)	(0.20)	(6.13%)

ALL THE RIGHT CONNECTIONS

รายได้จากการให้บริการ

รายการ	งบการเงินสำหรับไตรมาส สิ้นสุด 30 กันยายน					
	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
บริการท่าเทียบเรือเชิงพาณิชย์ ครบวงจร	249.19	64.82%	240.97	45.39%	8.22	3.41%
บริการขนส่งตู้คอนเทนเนอร์ทางบก	59.58	15.50%	77.08	14.52%	(17.50)	(22.70%)
บริการพื้นที่จัดเก็บตู้คอนเทนเนอร์ และคลังสินค้า	21.82	5.68%	26.74	5.04%	(4.92)	(18.40%)
บริการเป็นตัวแทนผู้นำเข้าและส่งออก	53.37	13.88%	185.67	34.97%	(132.30)	(71.26%)
บริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ	0.50	0.13%	0.46	0.09%	0.04	8.70%
รายได้จากการให้บริการ	384.46	100.00%	530.92	100.00%	(146.46)	(27.59%)

รายได้จากการให้บริการรวม สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 เท่ากับ 384.46 ล้านบาท และ 530.92 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้จากการให้บริการลดลง 146.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27.59 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากบริการท่าเทียบเรือเชิงพาณิชย์ เพิ่มขึ้น 8.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.41 เนื่องจากปริมาณตู้สินค้าที่เข้ามาใช้บริการท่าเทียบเรือเพิ่มขึ้น ประกอบกับปริมาณการใช้บริการในกิจกรรมการบรรจุเพิ่มขึ้น
2. รายได้จากบริการขนส่งตู้คอนเทนเนอร์ทางบก ลดลง 17.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.70 เนื่องจากปริมาณการให้บริการที่ลดลงของการบริหารจัดการโหมดการขนส่งตู้สินค้านำเข้าระหว่างท่าเรือแหลมฉบังและท่าเรือสทไทยจากทางบก ไปยังการใช้บริการเรืออาร์จ
3. รายได้จากบริการพื้นที่จัดเก็บตู้คอนเทนเนอร์และคลังสินค้า ลดลง 4.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.40 จากการนำเข้าชิ้นส่วนรถยนต์เข้ามาเก็บไว้ในเขตปลอดอากรลดลง
4. รายได้จากบริการจากการเป็นตัวแทนผู้นำเข้าและส่งออก (Freight forwarder) ลดลง 132.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 71.26 เนื่องจากการส่งออกของลูกค้ายุโรปและแอฟริกาที่ลดลง ส่งผลต่อรายได้จากการให้บริการเป็นตัวแทนแก่ผู้นำเข้าและส่งออก

ต้นทุนการให้บริการและกำไรขั้นต้น

ต้นทุนบริการรวมสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลง 150.99 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.99 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการสภาพเศรษฐกิจที่มีการชะลอตัวส่งผลต่อธุรกิจการนำเข้าและส่งออก โดยต้นทุนการให้บริการที่ลดลงเป็นไปในทิศทางเดียวกับรายได้จากการให้บริการ

ALL THE RIGHT CONNECTIONS

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เพิ่มขึ้น 5.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.14 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าส่งเสริมการขายจากการให้บริการ และภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เพิ่มขึ้น 0.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.91 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่เพิ่มสูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เพิ่มขึ้น 1.42 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายได้ส่วนที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ (Non-BOI)

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีกำไรเท่ากับ 2.69 ล้านบาท และ 4.99 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้ กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 เท่ากับกำไร 6.15 ล้านบาท และ 8.25 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากผลกระทบจากผลประกอบการที่ลดลง

ฐานะทางการเงิน

รายการ	งบการเงิน ณ วันที่					
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	3,369.24	100.00%	3,562.54	100.00%	(193.30)	(5.43%)
หนี้สินรวม	2,013.01	59.75%	2,177.22	61.11%	(164.21)	(7.54%)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	1,356.23	40.25%	1,385.31	38.89%	(29.08)	(2.10%)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,286.12	38.17%	1,302.41	36.56%	(16.29)	(1.25%)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม ในบริษัทย่อย	70.11	2.08%	82.90	2.33%	(12.79)	(15.43%)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลง 193.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.43 จากปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการคิดค่าเสื่อมราคาและการตัดจ่ายสิทธิการใช้ทรัพย์สินตามรอบระยะเวลา

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลง 164.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.54 จากปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน

ALL THE RIGHT CONNECTIONS


SAHATHAI

T E R M I N A L

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลง 29.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.10 จากปีก่อน
จากผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นางเสาวคุณ ครุจิตร
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ALL THE RIGHT CONNECTIONS